
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA E DAL FONDO DI RISERVA DI 
CASSA Nr. Progr.

Seduta NR.

 107 

06/09/2018

 33 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno SEI del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 06/09/2018 

 

OGGETTO: 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA E DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 12    in data 27.02.18, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 
Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020 ed i relativi allegati; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.18  con la quale è stato approvato il 
Peg 2018/2020;  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 06.03.18 con la quale è stato approvato il Peg 
2018;  

 Premesso che, come da documentazione agli atti,  il Responsabile del Servizio di Polizia Locale  ha    
segnalato  la necessità  di  provvedere allo stanziamento del capitolo di spesa per la restituzione di somme 
erroneamente versate dagli utenti; 

 Considerato, altresì, che in fase di emissione di mandati di pagamento il servizio ragioneria ha 
riscontrato l’insufficienza dello stanziamento di cassa di alcuni   capitoli di spesa e la, conseguente necessità 
di provvedere al necessario stanziamento al fine di procedere ai correlati mandati di pagamento; 

 Considerata l’urgenza della spesa  al fine di garantire i tempestivi rimborsi e pagamenti evidenziati  
dai  prospetti allegati;   

 Preso atto che il fondo di riserva ordinario  ammonta   ad €  33.044,24; 

            Preso atto che il fondo di riserva di cassa ammonta ad €.297.243,81;   

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto l’art.176 e 166 del D.Lgs. n. 267/2000  e s.m.i; 

Visto il  parere favorevole della Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria in ordine alla 
regolarità contabile e tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Visti gli artt. 42 e 48, comma 1  del citato D.Lgs. 267/2000 dai quali si rileva che tutti gli atti di 
amministrazione,  che non siano dalla legge riservata al Consiglio Comunale, sono di competenza della 
Giunta Comunale; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 
 

1. Di prelevare dal capitolo 1899 – Fondo di riserva Ordinario del Bilancio 2018  la somma di                                          
€     500,00   di portarla ad integrazione dei capitoli di cui all’allegato A); 
 

2. Di prelevare dal capitolo 1899/10 – Fondo di riserva di cassa del bilancio 2018 la somma di €. 
732,16 di portarla ad integrazione dei capitoli di cui all’allegato B); 
 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere Comunale; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 06/09/2018 

 

4. Di fare espressamente presente che a seguito del prelievo dal fondo di riserva  risulta 
contestualmente modificata la dotazione Peg 2018. 

 

Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 107 DEL 06/09/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 24/09/2018
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACINTO SARNELLI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 107 del 06/09/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA E DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   04/09/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   04/09/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM9999 DEL 06/09/2018

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 1537 204 OPERE VERNICIATURA 9.000,00 191,00

ST10 Servizi manutentivi

0,00 9.191,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 9.000,00 191,00 0,00 9.191,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1880 371 RIMBORSI ALTRE  ENTRATE 1.500,00 541,16

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 2.041,16

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 1.500,00 541,16 0,00 2.041,16

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 10 FONDO RISERVA DI CASSA 297.243,81 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-732,16 296.511,65

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 297.243,81 0,00 -732,16 296.511,65

TOTALE USCITA 307.743,81 732,16 -732,16 307.743,81

732,16-732,16DIFFERENZE

Pag. 104/09/2018 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2018,  ANNO 2018 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 06/09/2018

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 1880 371 RIMBORSI ALTRE  ENTRATE 1.500,00 500,00

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 2.000,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 1.500,00 500,00 0,00 2.000,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 0 FONDO RISERVA ORDINARIO 33.044,24 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-500,00 32.544,24

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 33.044,24 0,00 -500,00 32.544,24

TOTALE USCITA 34.544,24 500,00 -500,00 34.544,24

500,00-500,00DIFFERENZE

Pag. 104/09/2018 - CASTIGLIONI



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera del D del 06/09/2018 n. GM9999 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

231.326,11

547.307,11

740.845,61

0,00

191,00

0,00

0,00

231.326,11

547.307,11

741.036,61

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.189.060,61

1.067.743,21 0,00

191,00

0,00

0,00

1.067.743,21

1.189.251,61

279.534,01 279.534,01

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

290.046,34

250.101,67

492.285,00

500,00

541,16

0,00

0,00

290.046,34

250.601,67

492.826,16

Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 726.785,00

471.601,67 500,00

541,16

0,00

0,00

472.101,67

727.326,16

303.480,48 303.480,48

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.772.334,27

3.333.626,61 500,00

732,16

0,00

0,00

3.334.126,61

3.773.066,43

824.266,68 824.266,68

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

33.044,24

297.243,81

0,00

0,00

-500,00

-732,16

0,00

32.544,24

296.511,65

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 297.243,81

33.044,24 0,00

0,00

-500,00

-732,16

32.544,24

296.511,65

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 297.243,81

433.822,24 0,00

0,00

-500,00

-732,16

433.322,24

296.511,65

0,00 0,00

2.646.489,36

14.872.704,53

16.043.706,67

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-500,00500,00

732,16 -732,16

2.646.489,36

14.872.704,53

16.043.706,67

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.


